
S I
2ľ I I■O p  t**

'«'S- í  s 

? j Vp  

a  I I

i  * * * ■  ■ ■ ^  ' "w u y ^ u  7  *■»

ľ1C22P083V4A5 O ~2'C

Pojistná smlouva
vc.

Pojišťovna

Smluvní strany:

ČS08 Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Pardubice. Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp. 1458 
PSČ 532 18
IČO: 45534306. DIČ; CZ699Q0Q761
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 557 
(■dále jen pojistitel)
.. . . . ..................... ..... ..................... .......................... 

pojistitele zastupuje: ......... .............................................

a

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 22
se sídlem / místem podnikání Nové náměstí 1250 
10400* Praha 10 - Uhříněves

IČO: 00240915
Výpis z registru ekonomického subjektu ze dne 12,12.2001 
(dále jen pojistnik)

pojístnika zastupuje: fng. Martin Turnovský, starosta

uzavírají
tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 8S/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znéní pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“),



Číslo pojistné smlouvy: 8059766019

Článek l,
Úvodní ustanovení

1. Nedílnou součásti pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná Část VPP OČ 2014 (dále jen 
*VPP OC 2014“) stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.

2. NenWi touto pojistnou smlouvou dále výslovné sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou:

a) v jakémkoliv pojištění majícim charakter pojištěni věci nebo Jiného majetku vždy vlastník věci čí jiného 
majetku, na něž. se pojištěni sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištění,

b) ve všech ostatních pojištěních;

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 22
Nové náměstí 1250 
10400, Praha 10 - Uhříněves 
IČO: 00240915

Pokud jsou některá pojištěni sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétního 
předmětu pojištěni.

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovné sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou;
a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)
b) pojístnik v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem,

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný uvedený v pojistné smlouvě užívá na základě 
leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného uvedeného v 
pojistné smlouvě automaticky pojištěny v rozsahu sjednaném pro tyto věcí v pojistné smlouvě.

Pokud z jedné pojistně události vznikne nárok na plnění u více než jednoho předmětu pojištění v pojistné 
smlouvě, aplikuje se spoluúčast pouze jednou. Je-li pro jednotlivé předměty pojištění postižené škodou 
sjednána odlišná výše spoluúčasti pro dané pojistné nebezpečí, odečítá se z pojistného plnění nejvyšši z 
těchto spoluúčasti,

4. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištěni sjednaná 
touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou;

Počátek pojištění: 24.08.2015 00:00 hodin
Konec pojištění: Pojištěni se sjednává na dobu neurčitou.

Článek II.
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištěni a jejich rozsah

1. Živelní pojištěni
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Živelní pojištění VPP Z 2014 (dále jen "VPP Z 2014'% které jsou nedílnou součásti a přílohou této pojistné 
smlouvy,

Ujednává se, že pojištěni dle VPP Z 2014 či. ti odst 2. se sjednává i pro případ poškození předmětu pojištění 
působením pojistného nebezpečí vniknuti atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do budov, pokud k 
takovému vniknutí došlo jinak, nez působením některého pojistného nebezpečí dle VPP Z 2014 čí. ll< Tímto 
ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění dle VPP Z 2014 čl. VI. Součet pojistných plnění vyplacených za 
pojistné události dle tohoto ujednání nastalé v každém jednom roce trváni účinnosti této pojistné smlouvy nesmi 
přesáhnout limit pojistného plněn? ve výši 100,000,* Kč.

Odchylné od VPP Z 2014 či. X odst. 29, se ujednává, že vodovodní škodou se rozumí i Škody způsobené vodou 
vytékající z klimatizačních zařízeni, sprinklerú a jiných samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy tohoto 
zařízení včetně škod způsobených v důsledku prováděni tlakových zkoušek hasicích zařízeni, Součet pojistných 
plněni vyplacených za pojistně události dle tohoto ujednání, nastalé v každém jednom roce trvání účinností této

Strana 2 (z celkem stran 14)



Čisto pojistně smlouvy; 8059766019

pojistné smlouvy nesmi přesáhnout límií pojistného plněni ve výši 500.000,- Kč.

Odchylně od VPP Z. 2014 ČI. Vi odst. 7 pism, d) se ujednává, že se pojištěni pro připad působení pojistného 
nebezpečí vodovodní škoda vztahuje I na škodně události způsobené na pojištěné věci vodou unikající z 
dešťových svodů a žlabů vedených vně stavby. Součet pojistných plněni vyplacených za tylo pojistně události 
nastalé v každém jednom roce trváni účinnosti této pojistné smlouvy nesmi přesáhnout limit pojistného plněni ve 
výši 500.000,- Kč.

Ujednává se, že Škody způsobené riziky „záplava, povodeň“ a nastalé z jedné přičiny během 72 hodin se hodnotí 
jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko „vichřice a krupobití* 
platí časová lhůta 48 hodin.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění:
1. Soubor budov a hal vyjma věci uvedených v 
či. III odst. 2 a 3 VPP

specifikace předmětu pojištěni:
včetně Rekreační zóny Vodice, Opravy soustavy rybníků 
Vodice-Nadýmač * rekreační zóna Vodíce, Podchodu 
k dálnici, Podzemních garáží víz Seznam míst pojištění

místo pojištěni:
dle Seznamu míst pojištění

vlastnictví předmětu pojištěni: 
vlastni i cízi

pojistná hodnota: 
nová cena

Pojištění se sjednává pro 
případ negatívniho působení 
pojistných nebezpečí: i r i|i

horní Hranice pojistného 
plněni (Ké): äí

způsob pojištěni:1) spoluúčast:
yV f ''lP'ť'1 ? < >< <

FLEXA 1 293 600 000 Kč 10 000 Kč
Povodeň nebo záplava 20 000 000 Kč IR 10 %, min. 20 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí 20 000 000 Kč 1R 10 000 Kč

Vodovodní škoda 20 000 000 Kč IR 10 000 Kč

předmět pojištění:
2. Náklady na demolice a odvoz stavební sutí

specifikace předmětu pojištění:

místo pojištěni:
dle Seznamu mist pojištěni

vlastnictví předmětu pojištěni: 
vlastní

pojistná hc-dnota, 
nová cena

Pojištěni se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění {Kč}:

V>

způsob pojištění:1) f spoluúčast: ’l í t i i®  <JíMiíí ípffiijii 1 MHU||p f£? ? IiiblPPP®

FLEXA 5 000 000 Kč IR 5 000 Kč
Povodeň nebo záplava 5 000 000 Kč 1R 10 %, min. 20 000 Kč
Doplňkové živelní nebezpečí 5 000 000 Kč IR 5 000 Kč

Vodovodní Škoda 5 000 000 Kč 1R 5 000 Kč

předmět pojištění:
3. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v č i lllF odst 2 a 3 VPP

specifikace předmětu pojištěni:

místo pojištěni:
dle Seznamu míst pojištěni

vlastnictví předmětu pojištěni; 
vlastní

pojistná hodnota; 
nová cena

Pojištění se sjednává pro 
případ negatívniho působení 
pojistných nebezpečí:

horní htanlce pojistného 
plnění {Kájí ‘ '

způsob pojištění:1)
1 ’ %j| | |

spoluúčast:

FLEXA 17 100 000 Kč 5 000 Kč
Povodeň nebo záplava 17 100 000 Kč 10%, min. 20 000 Kč
Doplňková živeini nebezpečí 17 100 000 Kč 5 000 Kč

Vodovodní škoda 17 100 000 Kč 5 000 Kč

Strana 3 (z celkem stran 14)



Číslo pojistné smlouvy: 8059766019

předmět pojištění: s 
4. Soubor věcí zvláštní hodnoty i

pecifikace předmětu pojištěni: 
imělecká díía, obrazy a desky

mi sto pojištěni: [vlastnictví předmětu pojištěni: pojistná hodnota; 
dle Seznamu míst pojištění Jvlastní nová cena

£

horn! hranice pojí

: i - ]: i : \: -: í-: :̂ i i Í

:

% Úl K l i l i
FLEXA 400 000 Kč 5000 Kč
Povodeň nebo záplava 400 000 Kč 10 %ř min. 20 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí 400000 Kč 5 000 Kč
Vodovodní Škoda 400 000 Kč 5 000 Kč

předmět pojištění:
5. Soubor budov a hal vyjma věcí uvedených v 
či. lil odst 2 a 3 VPP

specifikace předmětu pojištěni:
vztahuje se na všechny předměty dle VPP Z 2014

místo pojištění:
dle Seznamu míst pojištěni

vlastnictví předmětu pojištění; 
vlastni i cízi

pojistná hodnota: 
nová cena

Pojištěni sé sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hraníce pojistného 
plnění {KČ):
m jp if - c s"*''*

způsob pojištění:1) ! spoluúčast:

> . < ~ ' - ' : = . * : - i • ■ - : : :: . " .. :

Zkrat nebo přepětí 200 000 Kč ...............................W  ....... ............ 1 000 Kč

předmět pojištění:
6. Skla osazená ve stavbách

specifikace předmětu pojištění:

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: | pojistná hodnota: 
dle Seznamu míst pojištěni vlastní i cizi [nová cena

pojíst i: íč í:

horní hranice p 
plnění {Kč}:
'̂V'í'W \  =■ <

způsob pojištěni:1} spoluúčast;

Sklo alí risks 200 000 Kč 1R 1 000 Kč
Odchylně od VPP Z 2014 čl X odst, 18. se ujednává, že sklem se rozumí i 
světelné nebo neonové reklamy včetně elektrické instalace a nosné 
konstrukce.
Odchylné od VPP Z 2014 čl. X odst. 18, se ujednává, že sklem se rozumí i 
skla osazená v movitých věcech.

hranice pojistného pfněni stanovena limitem pojistného plněni; je-ii pole výše uvedené tabulky ve sloupci *Způsob 
pojišténľ prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistně smlouvy, že pojištění m n i sjednáno ve výše uvedeném 
speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plněn/je určena pojistnou částkou.

VÝKLAD POJMD

Pojmem FLEXA se pro účely Seto pojistně smlouvy rozum) živelní pojištěni sjednané pro případ poškozeni nebo 
zničeni předmětu pojištěni způsobené pojistným nebezpečím dle či, If odst. 1. VPP Z 2014.

Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumi živelní pojištění sjednané pro 
připad poškození nebo zničeni předmětu pojištěni způsobené pojistným nebezpečím die čí. ií odst, 2. VPP Z 
2014, '

Je-li v době vzniku pojistné události pojistná částka nižší o více jak 15 %, než je pojistná hodnota předmětu 
pojištění, nastane podpojišténí a pojistitel má právo snížit pojistné plněni ve stejném poměru, v jakém je výše 
pojistné částky ke skutečné výši pojistné hodnoty předmětu pojištěni.

2, Pojištění odcizení
V souladu s článkem 1. pojistné smlouvy se toto pojištěni fidí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštni 
část Pojištěni odcizeni VPP K 2014 (dále jen "VPP K 2014”), které tvoři přílohu této pojistné smlouvy.

Strana 4 (z celkem stran 14)



Číslo pojistné smlouvy; S059766019

Dáte se toto pojištěni řídi také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečeni proti odcizeni DPP PZK 
2014 (dále jen “DPP PZK 2014"), které jsou také nedílnou součásti a přílohou této pojistné smlouvy.

Odchylně od kódu stupně zabezpečeni 23 ,Z 7, Z 14, Z 20 Čí. til DPP PZK 2014 se ujednává, že pojistitel 
poskytne pojistné plnění až do výše 2 násobku limitu pojistného plněni stanoveného v DPP PZK 2014 pro výše 
uvedený kód stupně zabezpečeni.

Ujednává se, že v pojištění pojistného nebezpečí vandalismus dle čl. II odst. 2 VPP K 2014 je limit pojistného 
plněni ve výši 200.000,- Kč horní hranici pojistného plněni pro jednu a všechny pojistné události způsobené 
jakýmkoliv znečištěním, zabarvením, kresbami, nápisy apod. a nastalé v každém jednom roce trváni účinností této 
pojistné smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění;
3. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v čl. íll, odst 2 a 3 VPP

specifikace předmětu pojištěni:

místo pojištění:
dte Seznamu míst pojištěni

vlastnictví předmětu pojištěni; 
viastní

pojistná hodnota; 
nová cena

Pojištěni se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hraníce pojistného 
plnění íK£};

způsob pojištění;1) spoluúčast:

Pojištění odcizeni 2 000 000 Kč m 5 000 Kč
Vandalismus 400 000 Kč 1R 10%, min. 5 000 Kč

předmět pojištění:
4, Soubor věcí zvláštní hodnoty

specifikace předmětu pojištěni; 
umělecká díla, obrazy a desky

místo pojištěni;
dle Seznamu míst pojištění

vlastnictví předmětu pojištěni: 
vlastní

pojistná hodnota: 
nová cena

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působ 
pojistných nebezpečí:

f ia l
horní hranice pojistného
pinéiifíKôj: V

Způsob pojištění:’ )

I M M M I
spoluúčast:

Pojištěni odcizeni 200 000 Kč 1R 5 000 Kč
Vandalismus 200 000 Kč IR 10 %, min. 5 000 Kč

předmět pojištění:
7. Stavební součástí v pronajaté stavbě nebo 
nebytového prostoru

specifikace předmětu pojištění:

místo pojištěni:
dle Seznamu mist pojištění

vlastnictví předmětu pojištěni: 
vlastní í cizi

pojistná hodnota; 
nová cena

Pojištění sé sjednává pro 
případ negativního působeni 
pojistných nebezpečí:

J^omi,hranice pojistného c 
plněni (Kč):
fW lf lt ii if f i

způsob pojištění:')
: : ;

spoluúčasti
.

Vandalismus 400 000 Kč IR 10 %, min. 5 000 Kc

předmět pojištěni:
8. Soubor cennosti

specifikace předmětu pojištěni: 
cennosti a ceniny v trezoru

místo pojištěni;
dle Seznamu míst pojištěni

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastni

pojistná hodnota: 
nová cena

Pojištěni se sjednává pro * 
případ negativního působeni i 
pojistných nebezpečí: ”$ ’ * '

homi hranice pojistného 
plněni (Kč):
m :  ” * 111 i  i

způsob pojištěni:1) spoluučasť

Pojištění odcizeni 300 000 Kč IR 5 000 Kč

hranice pojistného plněni stanovém limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob 
pojištění* prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištěni neni sjednáno ve výše uvedeném 
speciálním právním režimu a honit hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou„

Strana 5 (z celkem síran 14)



číslo pojistné smlouvy: 8059766019

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem Pojištění odcizení se pro účely léto pojistné smlouvy rozumí pojištění sjednané pro připad vzniku 
škodné události působením pojistných nebezpečí dle Či ti odst. 1 «■ VPP K 2014*

3. Pojištění elektronických zařízení
V souladu s článkem !. pojistně smlouvy se toto pojištění řídi také Všeobecnými pojistnými podmínkami * zvláštni 
část Pojištěni elektronických zařízeni VPP ELE 2014 (dále jen "VPP ELE 2014 ), které jsou nedílnou součásti a 
přílohou této pojistné smlouvy.

Odchylné od Části A č i V odst. 1, písm. a) VPP ELE 2014 se ujednává. že se pojištěni vztahuje i na škodné 
události vzniklé na elektronickém zařízení starším 5 lei.

ROZSAH POJIŠTĚNI

Předmět pojištění:
9. elektronické zařízení, 
příslušenství

Místo pojištění:
dle Seznamu míst pojištění

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní

Specifikace předmětu
včetně telefonní ústředny, elektronika na místě pojištěni * stacionárni

il li i

Základni pojištěni 6 500 000 Kč 5 000 Kč

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem Základním pojištěním se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané pro 
případ poškozeni, zničení nebo pohřešováni předmětu pojištěni v rozsahu dle ČÁSTI A. či. I odst. 1. VPP ELE 
2014. -

4. Pojištění přepravovaného nákladu
V souladu s článkem L pojistné smlouvy se toto pojištění řídi také Všeobecnými pojistnými podmínkami * zvláštní 
část Pojištění přepravovaného nákladu VPP PPN 2014 (dále jen "VPP PPN 2014"), které Jsou nedílnou součástí a 
přílohou této pojistné smlouvy. Dále se toto pojištěni řídí také doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla 
zabezpečeni přepravovaného nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014”), které jsou také nedílnou 
součástí a přílohou této pojistné smlouvy,

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištěni {pojištěná věc): 
10, přepravovaný náklad

specifikace předmětu;

Pojištěni se sjednává pro

pojistného plněni {KČ)'
................................................................

spoluúčast:

O. ' ........................

"ľ" -", k / : í 1-, 
územní píatnost pojištění:

:: ::

CENNOSTI - STANDARD 100 000 Kč 5 000 Kč Česká republika a okolni 
sousední státy

VÝKLAD POJMŮ

ČR + sousedící státy znamená, že pojištění je platné na území definovaném v ČÁSTI C. čl. i. odst. 1, VPP PPN 
2014

Strana 6 (z celkem stran 14)



Číslo pojistné smlouvy: 8059766019

5, Pojištění odpovědnosti za újmu
V souladu s článkem I. pojistně smlouvy se toto pojištěni ridi také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištěni odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014”), které jsou 
nedílnou součásti a přílohou této pojistně smlouvy.

Dále se toto pojištěni řídl také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečeni proti odcizení DPP PZK 
2014 (dále jen „DPP PZK 2014*} a Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného 
nákladu DPP PZN 2014 (dále jen ”DPP PZN 2014”}, které tvoři také přílohu této pojistné smlouvy,
Pro účely pojištěni odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistník 
výslovně sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014:
* Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „věc", „pojištěná věc', «předmět pojištěni' nebo 

jiný pojem s obdobným významem, mini se Jím pro účely pojištěni odpovědnosti za ú|mu sjednaného tímto 
odstavcem popstné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou pojištěný poškozenému odpovídá.

* Je-ti v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „odcizeni věci krádeži vloupáním nebo 
loupežným přepadením“, .odcizeni předmětu pojištěni krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením", 
„pojistná událost spočívající v odcizeni věci krádeži vloupáním nebo loupežným přepadením“ nebo jiný pojem 
s obdobným významem, mini se jim pro účely pojištění odpovědností za ujmu sjednaného tímto odstavcem 
pojistné smlouvy pojistná událost spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou poškozenému na 
věci jejím odcizením krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením.

* Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem *;misiQ pojištění“ nebo jiný pojem s obdobným 
významem, míní se jim pro účely pojištěni odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné 
smlouvy místo, kde jsou užívané nebo převzaté věci uloženy (skladovány).
Všechna ustanovení DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014 budou pro účely pojištění odpovědností za újmu 
sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy vykládána přiměřeně k tomu. že pojištění sjednané íimío 
odstavcem pojistně smlouvy je pojištěním odpovědnosti za újmu.

Odchylně od článku IV odst, 3, VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištěni se vztahuje i na odpovědnost za újmu, 
za niž pojištěný odpovídá osobé, která je v relevantním vztahu k pojištěnému. Pro toto riziko se sjednává roční 
limit pojistného plněni ve výši 1,000 000,- Kč a spoluúčast pojištěného na pojistném plněni ve výši 5.000 Kč,

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnénl ve výší 20 000 000 Kč je horní hranicí 
pojistného plnění pojistitele ze všech jednotlivých pojištění odpovědnosti za újmu sjednaných touto 
pojistnou smlouvou podle VPP OOP 2014 za jednu pojistnou událost.

Pojištění odpovědnosti za újmu t  činnosti a 2e vztahu
Pojištěni odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědností pojištěného 
za újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle ČI !l odst. 1. VPP ODP 2014.

iimit pojistného plněni (Kč) f | l územní rozsah pojištění *4»«- ä |spoluúčast
20 000 000 Kč Česká republika! 5 000 Kč

Pro pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou 
zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění pít poškození zdraví nebo života v důsledku nedbaiostniho 
protiprávního jednáni pojištěného (tzv, regres zdravotní pojišťovny) a pro pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou orgánu sociálního zabezpečeni a z ni vyplývající nárok orgánu sociálního zabezpečení vůči 
pojištěnému na tzv. regresní náhradu dávek nemocenského pojištěni dle ustanoveni § 126 zákona Č. 187/2006 
Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, se ujednává sublimit z limitu pojistného plněni ve 
výši 2.000.000,- Kč a spoluúčast ve výší 1.000,- Kč.

Odchylně od čl. VI odst, 1. pism. b) VPP OC 2014 se ujednává, že pojištěni se vztahuje í na odpovědnost za újmu 
způsobenou strážníky městské policie při výkonu služby, kromě újmy způsobené streínou zbraní na zdraví nebo 
na životě. Pro toto pojištění se sjednává roční limit pojistného plnění ve výši 1,000 000,- KČ a spoluúčastí 
pojištěného na pojistném plnění ve výši 5.000,- Kč.

Ujednává se, že odchylně od čl, VI odst. 1, písm. b) VPP OC 2014 se pojištěni odpovědností vztahuje i na újmu 
způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem obce při výkonu veřejné správy v 
přenesené a samostatné působností dle zákona č< 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č 
358/1992 Sb,, o notářích a jejich Činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů. Toto pojištěni se vztahuje i

Strana 7 (z celkem stran 14)



číslo pojistné smlouvy: 8059766019

na cistou finanční újmu ve smyslu čl. II odst 3. písm. a) VPP OOP 2014.

Pojištěni se sjednává s ročním limitem pojistného plněni ve výši 1.000 000,- Kč a spoluúčastí pojištěného na 
pojistném plněni ve výši 5 000,- Kč.

Pojištěni se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou hasičským záchranným sborem.

Odchylné od VPP ODP 2014 článku IV odst 2. písm. a) se ujednává, že pojištění odpovědnosti za ujmu se 
vztahuje i na činnost poskytováni sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, ä zákona č, 372/2011 Sb.. o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu 
oprávněni k poskytováni sociálních služeb.

Pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku
V souladu s čl. H odst. 2. pism. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištěni vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za:
a) majetkovou ujmu způsobenou jinému na věcí nebo na zvířeti nebo
b) újmu způsobenou člověku na zdraví nebo usmrcením nebo nemajetkovou újmu spočívající v duševních 

útrapách pří ublíženi na zdraví či usmrcení
c) následnou finanční újmu 
způsobenou vadou výrobku.

limit pojistného plněni (Kč) územní rozsah pojištěni | spoluúčast
20 000 000 Kč česká republika 5 000 Kč

Pojištěni odpovědnosti za čistou finanční újmu
V souladu s čl. II odst 3, písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištěni vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za Čistou finanční újmu, kromě schodku na svěřených finančních 
hodnotách, újmy vzniklé v příčinné souvislostí s obchodováním s cennými papíry nebo újmy vzniklé v příčinné 
souvislostí s rozhodnutím orgánu obchodní korporace,

iimlt pojistného plnění {Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
500 000 KČ Česká republika 5 000 Kc

Pojištěni odpovědnosti za újmu na věci převzaté» která je předmětem závazku pojištěného
V souladu s čl. 11 odst, 2. pism, c) VPP OOP 2014 se ujednává,. že pojištěni se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které pojištěný převzal a které 
mají být předmětem jeho závazku,

V případě vzniku pojistné událostí nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu dle čl. II odst. 2, pism. c) VPP 
ODP 2014 a spočívající v odpovědností pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejim odcizením, 
nebo odcizením součásti véci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením jinou osobou, 
poskytne pojistitel pojistné plněni podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak maximálně 
do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečeni uvedeny v DPP P2K 2014 nebo v 
DPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení uzamčeného místa 
pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal.

limit pojistného plnění (Kč) ; < f« územní rozsah pojištěni ' spoluúčast ' 4% :
5 000 000 KS Česká republika 5 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu
V souladu s č i II odst 3. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává pojištěni nemajetkové újmy způsobené 
neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka a z nich vyplývající peněžitou náhradu 
nemajetkové újmy. Územní rozsah pojištěni dle předchozí věty je shodný s územním rozsahem pojištěni 
dohodnutým v této pojistné smlouvě pro pojištěni odpovědnosti za újmu.

ilmlt pojistného plnění (Kč) § spoluúčast
200 000 Kč 5 000 KČ

Strana 8 (z celkem stran 14)



Číslo pojistné smlouvy: 8059766019

_______ Souhrnné limity pojistného plnění:________________ ________

Bez ohledu na Jakákoliv jiná ujednání smluvní sírany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plněni ve výši 
20 000 000 Kč je homi hranicí pojistného plněni pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistně události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti dfe této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými 
nebezpečími vichřice, krupobití, sesuv půdy, zříceni skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožáru a jiných 
předmětů, zemětřesení, tíha sněhu nebo námraza, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna, Tento limit 
pojistného plněni se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k 
věcné škodě z příčiny vichřice, krupobití, sesuv půdy. zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a 
jiných předmětů, zemětřesení, tíha sněhu nebo námraza, náraz vozidla, kouř, nadzvukové vlna, je-li v pojistně 
smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištěni s pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem sjednána v čl 
li v samostatné částí Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na né 
nevztahuje.

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistně smlouvy sjednávají, že límší pojistného plněni ve výši 
20 000 000 Kč je horní hranici pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistné událostí nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy a způsobené pojistným 
nebezpečím vodovodní škoda. Tento limit pojistného plněni se vztahuje i na pojištění přerušeni nebo omezeni 
provozu z důvodu věcné škody, doslo-íi k věcné škodě z příčiny vodovodní Škoda, je-li v pojistné smlouvě 
sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistným nebezpečím vodovodní škoda sjednána v čl. If v samostatné části 
Pojištěni vozidel nebo Pojištěni přepravovaného nákladu, limit pojistného plněni se na né nevztahuje.

Sez ohledu na jakákoliv jiná ujednaní smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plněni ve výši 
20 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistné událostí nastalé v každém jednom roce trváni účinnosti dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými 
nebezpečími povodeň nebo záplava. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušeni nebo 
omezeni provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcně škodě z příčiny povodeň nebo záplava, je-li v pojistné 
smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistným nebezpečím záplava, povodeň sjednána v ČL II v samostatné 
části Pojištěni vozidel nebo Pojištěni přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje^

Článek lil.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné událostí je účastník pojištěni podle ustanoveni § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit 
pojistiteli na tel.:..................................................................................................

ČSOB Pojišťovna, a. s., clen holdingu ČSOB PETRISK INTERNATlONAL-makl.poj.spoi, a.s
Odbor klientského centra U Zákrutu 1778/5
Masarykovo náměstí 1458, 532 18 Pardubice 10000 PRAHA 10

Článek IV.
Slevy na pojistném 

Bonifikace
t_ Pojistitel a pojisíník sjednávají, že po skončeni každého jednotlivého pojistného období pojištění sjednaného 

touto pojistnou smlouvou bude. pokud o to pojístník ve Ihůtě do šestí měšicú od jeho skončení písemně 
požádá, pojistitelem provedeno za podmínek stanovených v tomto Článku pojistné smlouvy vyhodnocení 
pojištěni za poslední uplynulé pojistné období (dále také jen hodnocené pojistné období“ } a podle výsledku 
tohoto vyhodnoceni vznikne pojistníkovi právo na vrácení části jim pojistiteli zaplaceného běžného pojistného 
za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou za hodnocené pojistné období (dále také jen „bonus"). Pokud 
pojístník nedoručí žádost podle předchozí vély pojistiteli ve Ihůtě podle předchozí věty, je vznik práva na 
bonus, i když by pro jeho poskytnuti byly jinak splněny všechny další podmínky stanovené tímto článkem 
pojistné smlouvy, ponechán výhradně na svobodně vůli pojistitele a na jeho jednostranném rozhodnuti,

2. Škodným poměrem se pro účely pojištěni sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí poměr, vyjádřený v 
procentech, mezi

- pojistným plněním a rezervou na pojistná plněni, v čitateli, a

Strana 9 (z celkem stran 14)



Číslo pojistné smlouvy: 8059766019

- předepsaným pojistným, ve jmenovateli,

3. Pojistným plněním se pro účely pojištěni sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí pojistné plnění, na 
které vznikl oprávněné osobě nárok za pojistně událostí nastalé v hodnoceném pojistném období pojištění 
sjednaného touto pojistnou smlouvou a které bylo za tyto pojistné události pojistitelem vyplaceno.

4. Rezervou na pojistná plnění se pro účely pojištěni sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí rezerva na 
pojistná plněni stanovená pojistitelem ve smyslu ustanovení § 61 zákona c. 277/2009 Sb,« o pojišťovnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahující se k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou.

5. Předepsaným pojistným se pro účely pojištěni sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí běžné pojistné 
za hodnocené pojistné období za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou ve výši dohodnuté v této 
pojistné smlouvě před započtením vlivu případného bonusu dle tohoto článku pojistné smlouvy,

6. Bonus nabývá v závislostí na výší škodného poměru následujících hodnot vyjádřených v procentech z 
předepsaného pojistného:

| j  Výše škodného poměru (v %) Výše bonusu (v %}
0 -1 0 % 15%

více než 10% - 20% 10%
vice než 20% - 30% 5%

vice než 30 % 0 %

7, Pojísíitei provede na základě písemné žádosti pojistnika vyhodnoceni pojištěni sjednaného touto pojistnou 
smlouvou za hodnocené pojistné období nejdříve po uplynuti čtyř měsíců od skončení hodnoceného 
pojistného období a současně nejdříve po uplynutí jednoho měsíce od doručení písemné žádosti pojistnika 
pojistiteli Ve stejné ihůtě sdělí výsledky tohoto vyhodnoceni, tzn.

- skutečnost, zda právo na bonus dle tohoto číánku pojistné smlouvy pojistnikovi vzniklo či nevzniklo, 

a

* odůvodněni skutečnosti podle předchozí odrážky 

pisemné pojistnikovi,

8, Bonus zjištěný postupem podle tohoto číánku pojistné smlouvy uhradí pojistitel pojistnikovi bezhotovostním 
převodem na účet pojistnika uvedený v identifikačních údajích pojistnika v záhlaví této pojistně smlouvy. 
Bonus vztahující se k hodnocenému pojistnému období Je splatný do jednoho měsíce ode dne, kdy pojistitel 
pojistnikovi odeslal sdělení s výsledky vyhodnoceni dle odst, 7. tohoto článku pojistné smlouvy vztahující se 
(míněno sděleni) k hodnocenému pojistnému období. Splatnost bonusu dle předchozí věty nenastane, pokud 
pojístnik sdělí pojistiteli nesouhlas s provedeným vyhodnocením dle odst. 7, tohoto Článku pojistné smlouvy; v 
takovém případě je bonus splatný do jednoho měsíce ode dne, kdy pojistitel pojistnikovi odeslal pisemné 
sděleni s reakci pojistitele na nesouhlas pojistnika s provedeným vyhodnocením dle odst. 7» tohoto článku 
pojistné smlouvy,

9, V souladu s

► ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku a

- ustanovením či. XIV odst, 6. VPP OC 2014

pojistitel a pojistník výslovně sjednávají následující pravidla pro vliv pojistných událostí nastalých v 
hodnoceném pojistném období a oznámených pojistiteli k tomu povinným účastníkem pojištěni sjednaného 
touto pojistnou smlouvou až po uplynuti lhůty splatnosti bonusu (vztahujících se k hodnocenému pojistnému 
období) podle odst. 8. tohoto článku pojistné smlouvy (dále také jen „opožděné pojistné událostí“) na právo 
pojistnika na bonus dle tohoto článku pojistné smlouvy:

a) Pokud po zohledněni vlivu opožděné pojistné událostí čí vice opožděných pojistných událostí vzniklo 
pojistnikovi právo na bonus v jiné, nižší, výší, než v jaké byl bonus pojistitelem pojistnikovi skutečně 
uhrazen, je pojistník povinen pojistíte!! vrátil rozdil mezi bonusem, který byl pojistitelem 
pojistnikovi skutečně uhrazen, a bonusem, na který pojistnikovi vzniklo právo po zohlednění vlivu 
opožděné pojistné událost! či více opožděných pojistných událostí.

b) Pokud po zohledněni vlivu opožděné pojistné událostí Čí více opožděných pojistných událostí pojistnikovi 
právo na bonus vůbec nevzniklo, ačkoliv ten jíž byl před lim pojistitelem pojistnikovi skutečné uhrazen, je

Strana 10 (z celkem stran 14)



pojistník povinen pojistiteli vrátit celý pojistitelem dříve uhrazený bonus

Peněžité závazky pojistnika vůči pojistiteli vzniklé podie písm, a) nebo b) tohoto odstavce pojistné smlouvy je 
popstnik povinen uhradit dle platebních dispozic uvedených v doručené písemné výzvě pojistitele pojisfníkovL

10 Právo na bonus podle tohoto článku pojistné smlouvy pojistnikovi nevzniká, pokud v okamžiku odesláni 
sděleni s výsledky vyhodnoceni dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy vztahujícího se (míněno sdélení} k 
hodnocenému pojistnému období pojistitelem pojistnikovi nebude předepsané pojistné vztahující se k 
hodnocenému pojistnému období řádné uhrazeno pojistiteli.

11. Právo na bonus podle lohoto článku pojistné smlouvy vztahující se k hodnocenému pojistnému období 
pojistnikovi nevzniká. zanlkto4i pojištěni sjednané touto pojistnou smlouvou před uplynutím hodnoceného 
pojistného období.

Článek V,
Pojistné

Pojistitel a pojísinlk sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným 
běžným.

čislo pojistné smlouvy: 8059766019

Výše pojistného za jednotlivá pojištění žíni:

Pojišténí |  f  l i t i  ' i JflS 13 | i | |  Pojistné „ » * Roční pojistné
1, Živelní pojištění 235 501 Kč 235 501 Kč
2. Pojištěni odcizeni 13 884 Kč 13 884 Kč
3. Pojišténí elektronických zařízení 11 648 Kč 11 648 Kč
4. Pojišténí přepravovaného nákladu 1 198 Kč 1 198 Kč
5. Pojištění odpovědnosti za újmu 62 672 Kč 62 672 Kč

Součet 324 905 Kč 324 905 Kč

Pojistné -  pojistné za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 
pojistného roku nebo je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za pojistné období, které je u takového pojištění 
rovno pojistné době

Roční pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 
pojistného roku

Splátkový kalendář
Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 24.08.2016 00:00 hodin řídí 
následujícím splátkovým kalendářem:

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících terminech a splátkách:

Datum splátky pojistného $  m  i V Splátka pojistného
23.09.2015 81 226 Kč
24.11,2015 81 226 Kč
24.02.2016 81 226 Kč
24.05.2016 81 226 Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a, s„ člena holdingu ČSOS, 
............................................................................................ ....... 
...................................... 
................................................
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOS Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB,
Případný rozdíl mezí součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši 
jde na vrub pojistitele,

V dalších pojistných obdobích je splatnost pojistného vždy v následujících dnech a měsících splatnosti (dd,mm,):

Strana 11 (z celkem stran 14)



Čisto pojistné smlouvy: 8059766019

24.08., 24.11.» 24.02., 24.05.

Výie pojistného za další pojistné období se řidi splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího 
pojistného období:

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

Správce pojistné smlouvy: ..................................................................................................................

1. Pojistnik uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli následující souhlasy:

a) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb.t o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve zněni 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem G. 133/2000 Sb., o evidenci obyvateľa o rodných číslech a o 
změně některých zákonů, ve zněni pozdějších předpisů, souhlas se zpracováním osobních údajů, 
respektive souhlas s využíváním rodného Čísla, 

h) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb.f o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve zněni 
pozdějších předpisů, výslovný souhlas se zpracováním citlivých údajů za účelem provozování pojišťovací 
činnosti\ činnosti souvisejících s pojišťovací činnosti, zajišťovaci činností,

c) V souladu s ustanovením § 7 odst 2 zákona č. 480/2004 Sb,< o některých službách informační společností 
a o změně některých zákonů (zákon o některých službách informační společnosti}., ve zněni pozdějších 
předpisů, souhlas k využiti podrobnosti elektronického kontaktu za účelem Šířeni obchodních sděleni.

d) V souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb.f o pojišťovnictví, ve zněni pozdějších 
předpisů souhlas s poskytnutím informaci týkajících se pojištěni určeným subjektům.

Pojistnik byl pojistitelem informován o účelu zpracováni osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních 
údajů, identifikaci správce a obdobi zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy uděleny, 
Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou nedílnou součásti 
této pojistné smlouvy.

Pojistnik uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli v souladu s ustanovením § 441 a nási 
občanského zákoníku, plnou moc k tomu, aby ho zastupoval, jeho jménem právně jednal a tam. kde mu 
obecně závazné právní předpisy takové právo poskytuji, aby jeho jménem požadoval jakékoliv informace od 
orgánů veřejné moci (např. orgánů činných v trestním řízení, správních orgánů apod.) nebo od jakýchkoliv 
třetích fyzických či právnických osob (např. zdravotních pojišťoven) nebo aby jeho jménem u zmíněných 
orgánů a fyzických či právnických osob nahlížel do spisů těmito orgány či osobami vedenými a činil sí z nich 
výpisy či opisy.

2. Pojistnik prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami 
pojistitele, které jsou nediinou součásti pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich 
převzetí. Dáte pojistnik potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi 
vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Sdělení informaci pojistitelem 
zájemci o pojištění“, která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu § 1753 
občanského zákoníku, a souhlasí s nimi. Pojistnik také prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy 
pojistitele ve smyslu ustanoveni § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivě.

3. Pojistnik čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivé stvrzuje, že má objektivně 
existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na jeho straně 
naplněna některá z níže uvedených skutečnosti jeho pojistný zájem dokládající:

a) Majetek, jehož se má pojištěni týkat, je
* ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného), společenství jmění či řádné, poctivé a pravé držbě 

pojistníka;
» sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistní kovi k němu svědčí některé z věcných práv k cizím věcem 

(např věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.);
* sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistnik oprávněně vykonává jeho správu (např. jako správce či 

svéřenský správce apod.):
* pojistnikem po právu uživán na základě smlouvy;
* pojistnikem převzat za účelem splnění jeho závazku;
* ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojístn ikoví;
* ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistnik členem či společníkem, členem jejího 

orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečností;

Strana 12 (z celkem stran 14)



* ve vlastnictví čí spoluvlastnictví členů Čí společníků pojistníka, členu jeho orgánu nebo toho* kdo 
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody čí jíně skutečnosti;

* určen k zajištěni dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistnik věřitelem:
* součásti majetkové podstaty (je-li pojistnikem ínsotvenčnl správce jednající na účet dlužníka} nebo
* ve vlastnictví osob. které tento majetek od pojistníka pořídily,

b) Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí
* pojistníkovi;
* osobě blízké pojistníkovi;
* právnické osobě, jejíž je pojistnik členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo 

právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody čí jiné skutečnosti nebo
* členům či společníkům pojístnika, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na 

základě dohody či jiné skutečnosti,

c) Sjednávané pojištěni odpovědnost!
* je pojištěním pojistnikovy odpovědnosti za újmu;
* je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistníkovi;
* je pojištěním odpovědností za újmu osob, které mohou způsobit újmu pojistníkovi (např. pojištěni 

odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistníkovi, coby zaměstnavateli);
* je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistnik členem či společníkem, členem 

jej i ho orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jíně 
skutečnosti:

* je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo 
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

* je pojištěním odpovědnosti za újmu osoby, která se při plněni závazku pojistníka zavázala provést 
určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistníka).

4. Vzníkne-ľf v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smiouvou v jednom 
misíé pojištěni pojistná událost na vice pojištěných předmětech pojištěni působením jednoho pojistného 
nebezpečí, podílí se oprávněná osoba na pojistném plněni pouze jednou, a to nejvyšši ze spoluúčasti 
sjednaných pro pojištěni, v němž pojistná událost nastala, To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu 
výhodnější podílet se na pojistném plnění všem* dohodnutými spoluúčastmi.

5. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedílnou 
součástí, pojistitel a pojistnik výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická 
osoba), pak se všechna pojištěni věcí čí siaveb (neni-li stavba samostatnou věci, ale jen součástí jiné věci) 
sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahuji pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, které jako majetek 
pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné událostí součásti obchodního závodu pojištěného 
podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoníku, Toto ustanoveni se však nepoužije pro 
pojištění přepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2014,

6. Pojistná smlouva a ji sjednaná pojištění se řídi českým právním řádem.

7. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh; 14

8. Přílohy;
1) Makléřská doložka
2) Seznam míst pojištěni
3) VPP OC 2014
4) VPP Z 2014
5) DPP PZK 2014
6) VPP K 2014
7) VPP ELE 2014
8) DPP PZN 2014
9) VPP PPN 2014
10) VPP ODP 2014

Číslo pojistné smlouvy: 8069766019

Strana 13 (z celkem stran 14)



Cisto pojistné smlouvy; 8059766019

9 Pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech shodné právni sily. přičemž jedno vyhotovení obdrží 
pojistniH. jedno maWéř a zbýva|ici dvě pojistitel.

V Praze dne 23.8. 2015

V Praze dne 23. 8.2015

Strana 14 (z celkem síran 14)


